
  A FOLHA 
 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Quarta-feira, 27 de Junho de 2018 - Ano XCI - Nº 79                              www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 00055/2018 
A Prefeitura municipal de Itabaiana – PB através da secretaria 
municipal de administração, Torna público para conhecimento 
dos interessados, que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Presidente Epitácio Pessoa, 
422/430 - Centro - Itabaiana - PB, às 09:00 horas do dia 10 de 
Julho de 2018, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo 
menor preço, para: Contratação de empresa especializada para 
efetue a coleta, o transporte, o tratamento e a destinação final 
dos resíduos sólidos (material contaminado) e medicamentos 
vencidos, produzidos pelos diversos setores da Secretaria 
Municipal de Saúde de Itabaiana. Informações: no horário das 
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (83) 32811020. Edital: WWW.ITABAIANA.PB.GOV.BR 
ou www.tce.pb.gov.br. 

Itabaiana - PB, 27 de Junho de 2018. 
 

RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CÂMARA 
Pregoeiro Oficial. 

 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00056/2018 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Presidente Epitácio Pessoa, 
422/430 - Centro - Itabaiana - PB, às 11:00 horas do dia 10 de 
Julho de 2018, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo 
menor preço, para: Aquisição de Veículos para dar suporte a 
supervisão pedagógica da Secretaria de Educação do Município 
de Itabaiana. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº. 
10.520/2002. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
32811020. Edital: www.itabaiana.pb.gov.br ou 
www.tce.pb.gov.br.  

Itabaiana - PB, 27 de Junho de 2018. 
RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CAMARA 

Pregoeiro Oficial 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 
00005/2018 PREGÃO PRESENCIAL N º 00043/2018 

A Prefeitura Municipal de Itabaiana - PB, de acordo com as 
atribuições que lhes foram conferidas, e em conformidade com o 
resultado do Pregão Presencial nº 00043/2018, devidamente 
homologado, RESOLVE, nos termos da Lei nº 8666/93, dos 
Decretos 7.892/2013 (Federal) e das demais normas aplicáveis, 
torna público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
00005/2018 do oriundo do Pregão Presencial 00043/2018, 
objeto: Registro de Preços para Contratação de Empresa para 

fornecimento de Materiais de Informática para as Diversas 
Secretarias do Município de Itabaiana. 
EMPRESAS VENCEDORAS: 
 

VENCEDOR: R1 COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA 
EIRELI 

CNPJ: 18.296.153/0001-93 

ITE
M 

ESPECIFICAÇÃO 
MARC

A 
UNID

. 
QUAN

T. 
P.UNIT

. 
P.TOTA

L 

11 DISCO RIGIDO HD 
SATA 2 2TB 
INTERNO 

 UNID 2 432,00 864,00 

12 DISCO RIGIDO HD 
EXTERNO 1TB 

 UNID 4 345,00 1.380,00 

13 DISCO RIGIDO HD 
EXTERNO 500GB 

 UNID 4 275,00 1.100,00 

15 ESTABILIZADOR 
500VA 220-110 

 UNID 5 99,00 495,00 

16 ESTABILIZADOR 
1000VA 220-110 

 UNID 5 145,00 725,00 

17 ESTABILIZADOR 
1500VA 220-110 

 UNID 2 168,00 336,00 

25 FONTE REAL ATX 
700W 

 UNID 5 240,00 1.200,00 

29 IMPRESSORA 
LASER PRO 
MONOCROMATICA 
ATE 18PPM CICLO 
MENSAL 50000 
FOLHAS 

 UNID 10 599,00 5.990,00 

31 IMPRESSOA 
TANQUE DE TINTA 
COLOR 
MULTIFUNCIONAL 

 UNID 5 889,00 4.445,00 

38 MEMORIA 4GB 
DDR3 

 UNID 10 205,00 2.050,00 

40 MICROCOMPUTAD
OR I5, 4GB DDR3, 
HD 1TB, MONITOR 
DE LED 18,5', 
GABINETE ATX, 
GRAVADOR DVD, 
MOUSE USB, 
TECLADO USB 

 UNID 3 1.995,0
0 

5.985,00 

41 MICROCOMPUTAD
OR I7, 4GB DDR3, 

 UNID 3 2.490,0
0 

7.470,00 

http://www.tce.pb.gov.br/


      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.2 

 
  
  Itabaiana-Paraíba, Quarta-feira, 27 de Junho de 2018 - Ano CXI - Nº 79                        www.itabaiana.pb.gov.br 
 

HD 750GB, 
MONITOR DE LED 
18,5', GABINETE 
ATX, GRAVADOR 
DVD, MOUSE USB, 
TECLADO USB 

46 NO BREAK DE 
1400VA 220/210 

 UNID 5 585,00 2.925,00 

51 PACOTE 
SOFTWARE 
WINDOWS 
ORIGINAL 

 UNID 4 295,00 1.180,00 

56 PROCESSADOR 
INTEL CORE I3 
1150 

 UNID 4 700,00 2.800,00 

65 ROTEADOR WIFI 
150MBPS 

 UNID 5 68,00 340,00 

67 SWITCH 16 
PORTAS 10/100 

 UNID 5 155,00 775,00 

68 SWITCH 24 
PORTAS 10/100 

 UNID 5 220,00 1.100,00 

69 SWITCH 8 PORTAS 
10/100 

 UNID 5 47,00 235,00 

TOTAL  41.395,0
0 

  

VENCEDOR: THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO 
ALBUQUERQUE – ME 

CNPJ: 19.918.905/0001-73 

ITE
M 

ESPECIFICAÇÃO 
MARC

A 
UNID

. 
QUAN

T. 
P.UNIT

. 
P.TOTA

L 

6 CAIXA DE SOM 
USB 

 UNID 10 25,00 250,00 

7 CABO HDMI 1,4 3D 
1,8M LIFE 

 UNID 10 11,70 117,00 

8 CONECTORES DE 
REDE RJ45 

 UNID 500 0,24 120,00 

30 IMPRESSORA 
LASER 
MONOCROMATICA 
MULTIFUNCIONAL 
ATE 19PPM CICLO 
MENSAL 2000 
FOLHAS E 150 
FOLHAS WIFI 

 UNID 2 990,00 1.980,00 

32 IMPRESSOARA 
TANQUE DE TINTA 
MUNTIFUNCIONAL 
COLOR COM WIFI 

 UNID 5 890,00 4.450,00 

33 KIT TECLADO 
MULTIMIDIA E 
MOUSE OPTICO 
USB 

 UNID 10 30,90 309,00 

34 LEITOR DE 
CODIGO DE 
BARRAS USB 

 UNID 4 150,00 600,00 

35 LEITOR DE 
CODIGO DE 
BARRAS USB 
VELOCIDADE DE 
LEITURA 400 
LEITURAS/SEGUN
DO 

 UNID 5 210,00 1.050,00 

44 MONITOR 18,5' 
WIDESCREEN LED 

 UNID 10 400,00 4.000,00 

47 NO BREAK 700VA 
S/ SAIDA PARA 

 UNID 5 390,00 1.950,00 

BATERIA EXTERNA 

49 NOTEBOOK CORE 
I5 HD 1TB DVD 
4GB WEB CAM 
TELA DE 14' 

 UNID 2 2.700,0
0 

5.400,00 

58 PROCESSADOR 
INTEL CORE I5 
1150 

 UNID 4 1.249,9
0 

4.999,60 

60 PROCESSADOR 
INTEL CORE I7 
1150 

 UNID 4 2.100,0
0 

8.400,00 

62 PROCESSADOR 
PENTIUM DUAL 
CORE 1150 

 UNID 4 215,00 860,00 

63 PROJETOR 
MULTIMIDIA ACIMA 
DE 2800 LUMENS 
COM ENTRADA 
HDMI 

 UNID 2 1.890,0
0 

3.780,00 

64 ROTEADOR WIFI 
300MBPS 

 UNID 5 80,00 400,00 

70 TECLADO USB 
MULTIMIDIA 

 UNID 50 20,00 1.000,00 

TOTAL  39.665,6
0 

 A Ata de registro de preços detalhado com especificações dos 
itens, quantidade total dos itens, marca dos produtos, valor 
unitário e total de cada item está Disponível, no endereço 
eletrônico www.itabaiana.pb.gov.br  

Itabaiana - PB, 27 de Junho de 2018 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA  

PREFEITO 
 
 

PORTARIA GP Nº 00114/2018 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA GP Nº 00091/2018  
publicada em 03/05/2018 na qual nomeava SIRIA MARIA 
DANTAS OLIVEIRA portador do CPF 652.246.204-49, para 
ocupar o cargo de provimento em comissão de GERENTE DE 
PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO. 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 26 de junho de 2018.  

 
 

 
 

 
 
PORTARIA GP Nº. 00115 /2018  

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio  Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar a pedido TIAGO DO NASCIMENTO SILVA, 

portador do CPF 090.878.354-00, do cargo de provimento em 
comissão de DIRETOR DE FROTA, MANUTENÇÃO E 
EQUIPAMENTOS, Símbolo CC-2, lotado na SECRETARIA 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO 
AMBIENTE. Esta Portaria retroage a 1 de junho de 2018.  
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  

http://www.itabaiana.pb.gov.br/


      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.3 

 
  
  Itabaiana-Paraíba, Quarta-feira, 27 de Junho de 2018 - Ano CXI - Nº 79                        www.itabaiana.pb.gov.br 
 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 26 de junho de 2018.  

 
 

 
 
 
PORTARIA GP Nº. 00116 /2018  

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar a pedido SUAYRA MARTA DE ALMEIDA 
FEITOSA, portador do CPF 081.688.424-21, do cargo de 
provimento em comissão de GERENTE DE EDUCAÇÃO 
AMBIENTAL E PRESERVAÇÃO, Símbolo CC-3, lotado na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E  MEIO AMBIENTE. Esta Portaria retroage a 1 de junho de 
2018.  
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 26 de junho de 2018.  

 
 

 
 

 
 
PORTARIA GP Nº. 000117/2018  

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear TIAGO DO NASCIMENTO SILVA portador do 

CPF 090.878.354-00, para o cargo de provimento em comissão 
de GERENTE DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO, Símbolo 
CC-3, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E 

PALNEJAMENTO, delegando-lhe todas as competências 
inerentes ao cargo. Esta portaria retroage a data 01 de junho de 
2018. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 26 de junho de 2018.  

 
 

 
 
 
PORTARIA GP Nº. 000118/2018  

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear AYLCK DA SILVA PALACIO portadora do CPF 

074.055.074-84, para o cargo de provimento em comissão de 
ASSESSOR ESPECIAL II, Símbolo CC-2, lotado na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PALNEJAMENTO, 
delegando-lhe todas as competências inerentes ao cargo. Esta 
portaria retroage a data 01 de junho de 2018. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 26 de junho de 2018.  

 
 

PORTARIA GP Nº. 00119/2018  

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar a pedido RUAN BLANDOW BERNARDO DOS 
SANTOS, portador do CPF 101.557.224-33, para ocupar o cargo 
de provimento em comissão de DIRETOR DE MEIO AMBIENTE 
E RECURSOS HIDRICOS, Símbolo CC-2, lotado na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E MEIO AMBIENTE. Esta Portaria retroage a 1 de junho de 
2018.  
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 26 de junho de 2018.  

 
 

 
 
 
 
PORTARIA GP Nº. 000120/2018  

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
DESTITUIR a pedido a servidora ANALIA CRISTINA 
GONCALVES DE CARVALHO matricula 93068 da atribuição de 

FISCAL DE OBRAS.  
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 26 de junho de 2018.  

 
 

 
 
 
 
PORTARIA GP Nº. 000121/2018  

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear ANALIA CRISTINA GONÇALVES DE 
CARVALHO portadora do CPF 065.849.454-64, para o cargo de 
provimento em comissão de GERENTE DE LICENCIAMENTO E 
FISCALIZAÇÃO DE OBRAS, Símbolo CC-3, lotado na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
E MEIO AMBIENTE, delegando-lhe todas as competências 
inerentes ao cargo. Esta portaria retroage a data 01 de junho de 
2018. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 26 de junho de 2018.  

 
 

 
 
 
 
PORTARIA GP Nº. 00122/2018 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 



      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.4 

 
  
  Itabaiana-Paraíba, Quarta-feira, 27 de Junho de 2018 - Ano CXI - Nº 79                        www.itabaiana.pb.gov.br 
 

no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º CEDER REINALDO PEREIRA GUERRA, portador do 

CPF 854.539.604-00,mat.8417-4, lotado na Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente, para ficar a 
disposição da Prefeitura Municipal de Salgado de São Felix a 
critério de ser sem ônus  para o cedente. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 26 de  junho de 2018. 

 
 

 
 
 
PORTARIA GP Nº. 000123/2018  

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear MARIA DE FATIMA CAVALCANTE FONSECA, 

portadora do CPF  
358.678.414-72, para o cargo de provimento em comissão de 
COORDENADOR DE ATENÇÃO BASICA, Símbolo CC-1, 

lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, delegando-lhe 
todas as competências inerentes ao cargo. Esta portaria retroage 
a data 01 de junho de 2018. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 26 de junho de 2018.  

 
 

 
 
 
 
PORTARIA GP Nº. 000124/2018  

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear RUAN BLANDOW BERNARDO DOS SANTOS, 

portador do CPF 101.557.224-33, para o cargo de provimento em 
comissão de GERENTE DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 
- UBS, Símbolo CC-3, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAUDE, delegando-lhe todas as competências inerentes ao 
cargo. Esta portaria retroage a data 01 de junho de 2018. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 26 de junho de 2018.  

 
 

 
 
 
 
PORTARIA GP Nº. 000125/2018  

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear EDSON DA SILVA portador do CPF 

872.687.444-04, para o cargo de provimento em comissão de 

CHEFE DE SECAO DE MANUTENÇÃO E MANUTENCAO 
PREDIAL, Símbolo CC-5, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL 

DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE, 
delegando-lhe todas as competências inerentes ao cargo. Esta 
portaria retroage a data 01 de junho de 2018. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 26 de junho de 2018.  

 
 

 
 
 
 
PORTARIA GP Nº. 000126/2018  

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear BEN HUR DE SOUSA E SILVA, portador do CPF 

016.780.884-20, para o cargo de provimento em comissão de 
ASSESSOR ESPECIAL IV, Símbolo CC-5, lotado na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, delegando-lhe todas as 
competências inerentes ao cargo. Esta portaria retroage a data 
01 de junho de 2018. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 26 de junho de 2018.  

 
 

 
 
 
 
PORTARIA GP Nº. 00127/2018  

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar a pedido MARIA JOSE DA SILVA, portador do 

CPF 873.764.404-10,  do cargo de provimento em comissão de 
ASSESSOR ESPECIAL III, Símbolo CC-4, lotado na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO 
E SOCIAL. Esta portaria retroage a 1 de junho de 2018. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 26 de junho de 2018.  

 
 

 
 
 
 
PORTARIA GP Nº. 000128/2018  

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear MARIA JOSE DA SILVA, portador do CPF 

873.764.404-10, para o cargo de provimento em comissão de 
DIRETORIA DE SEGURIDADE SOCIAL, Símbolo CC-2, lotado 

na SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
HUMANO E SOCIAL, delegando-lhe todas as competências 



      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.5 

 
  
  Itabaiana-Paraíba, Quarta-feira, 27 de Junho de 2018 - Ano CXI - Nº 79                        www.itabaiana.pb.gov.br 
 

inerentes ao cargo. Esta portaria retroage a data 01 de junho de 
2018. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 26 de junho de 2018.  

 
 

 
 

 
 
PORTARIA GP Nº. 000129/2018  

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear ANDREY LEITE ESPERIDIAO, portador do CPF 

050.921.294-84, para o cargo de provimento em comissão de 
ASSESSOR ESPECIAL III, Símbolo CC-4, lotado na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO 
E SOCIAL, delegando-lhe todas as competências inerentes ao 
cargo. Esta portaria retroage a data 01 de junho de 2018. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 26 de junho de 2018.  

 
 

 


